PAGE

Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 сентября 2021 года                                                                                   № 429
село Газимурский Завод
О внесении изменений в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе «Газимуро-Заводский район» на 2021-2024 годы»

В связи с поручением заместителя председателя Правительства Забайкальского края РК прщ-26-21 от 11.06.2021 г., администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район» постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе «Газимуро-Заводский район» на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» 15.04.2021 г. № 145.
Глава муниципального района
«Газимуро-Заводский район»

               Р.О.Задорожин

Утверждены
постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»

08 сентября 2021 года № 429
Изменения, которые вносятся в муниципальную  программу «Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе «Газимуро-Заводский район» на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» 15.04.2021 г. № 145
Раздел 3. Перечень мероприятий муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе «Газимуро-Заводский район» на 2021-2024 годы»,

- в пункте 1.Формирование системы мотивации граждан к ведению здорового образа жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек, подпункт 1.13 читать в следующей редакции:
	1.13.
	Социально-психологическое тестирование обучающихся, направленное на раннее выявление незаконного потребления наркотических и психотропных веществ
	Комитет образования администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»
	2021-2024 годы
	х

- пункт 2. Повышение доступности и качества помощи, направленной на выявление факторов риска хронических неинфекционных заболеваний, их профилактику, диагностику и лечение, дополнить следующими подпунктами:

	2.3.
	Проведение вакцинопрофилактики  против новой коронавирусной инфекции с обеспечением охвата прививками населения старше 18 лет не менее 80%
	ГУЗ Газимуро-Заводская ЦРБ
	2021 г.
	х

	2.4.
	Проведение углубленной диспансеризации лицам, перенесших новую коронавирусную инфекцию в 2020-2021 годах в  100 % случаях
	ГУЗ Газимуро-Заводская ЦРБ
	2021 г.

	2.5.
	Проведение флюорографического обследования населения не менее 80 %
	ГУЗ Газимуро-Заводская ЦРБ
	ежегодно